si fuerit confoederatum ; secus, eparchiae vel, si fuerit stauropegiacum, 

patriarchatui ; de bonis autem monasterii suppressi quod exemptione 

pontificia fruebatur, Sedi Apostolicae reservatur statuere, salva omni 

in casu offerentium voluntate: 

2° Bona autem monasterii dependentis suppressi cedunt mona

sterio sui iuris, salva offerentium voluntate. 

Can. 11 

§ 1. Plura monasteria sui iuris sive virorum sive mulierum eiusdem 

iuridicae condicionis et, si agatur de monasteriis iuris eparchialis, eius

dem eparchiae, Confoederationem inire possunt de licentia legitimae 

auctoritatis, cui reservatur quoque foederis leges approbare. 

§ 2. Haec legitima auctoritas est loci Hierarcha, si monasteria sint 

iuris eparchialis ; Patriarcha, si stauropegiaca ; Sedes Apostolica, si sint 

iuris pontificii. 

Can. 12 

§ 1. Monasterii non confoederati aggregatio et confoederati a Con

foederatione separatio eidem auctoritati reservatur de qua in can. 11. 

§ 2. Suppressio autem Confoederationis fieri non potest nisi a Sede 

Apostolica vel, si Confoederatio sit iuris eparchialis, a Patriarcha de 

consensu Synodi permanentis, audito loci Hierarcha et Praeside Con

foederationis. Decretum autem Patriarchae exsecutioni tradi non potest 

nisi post Sedis Apostolicae approbationem. 
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§ 3. De bonis autem quae ad ipsam Confoederationem suppressam 

pertineant statuere reservatur Sedi Apostolicae vel, si Confoederatio 

suppressa sit a Patriarcha ad normam § 2, Patriarchae de consensu 

Synodi permanentis, salva offerentium voluntate. 

Can. 13 

§ 1. I o Hierarchae loci condere possunt Congregationes; sed eas ne 

condant inconsulta Sede Apostol ica ; 

2° Patriarchae, obtento consensu Sedis Apostolicae, condere pos

sunt Ordines; Congregationes autem, consulta eadem Sede Apostol ica ; 

3° Si agatur de tertiariis in communi viventibus, requiritur prae

terea ut a supremo Moderatore primi Ordinis suae Eeligioni aggre-

gentur. 

§ 2. Congregatio iuris eparchialis, quae decursu temporis in plures 

eparchias diffusa sit, fieri potest iuris patriarchalis, decreto Patriar

chae, auditis iis quorum interest et obtento consensu Synodi perma

nentis. 

§ 3. Nec nomen nec habitus iam constituti Ordinis vel constitutae 

Congregationis assumi potest ab iis qui ad illam Religionem legitime 

non pertinent aut a nova Religione. 

Can. 14 

§ 1. I o Ordo, etiam iuris patriarchalis, legitime conditus, etiamsi 

unica domo constet, supprimi nequit nisi a Sede Apostolica ; 

2° Ipsi Apostolicae Sedi reservatur de bonis suppressi Ordinis sta

tuere, salva offerentium voluntate. 

§ 2. Congregationem iuris patriarchalis vel eparchialis, legitime ere

ctam, etsi unica constet domo, supprimere rpotest Sedes Apostolica vel 

Patriarcha auditis iis quorum interest et de consensu Synodi permanen

tis. Decretum autem Patriarchae exsecutioni tradi non potest nisi post 
Sedis Apostolicae .approbationem. 

Can. 15 

§ 1. Religionem in provincias dividere, constitutas iam provincias 

coniungere vel aliter circumscribere, novas condere conditasve suppri

mere, pertinet ad Sedem Apostolicam, si agatur de Religione iuris pon

tificii; ad Patriarcham in patriarchatibus, si agatur de Ordine iuris 

patriarchalis aut de Congregatione iuris patriarchalis vel eparchialis. 

§ 2. Extincta provincia, de eius bonis statuere, salvis iustitiae le

gibus et fundatorum voluntate, spectat, nisi statuta aliud caveant, ad 

synaxim generalem vel, urgente necessitate, ad supremum Moderato

rem de consensu sui consilii. 
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Can. 16 

Nulla religiosa domus erigatur nisi iudicari prudenter possit, re

ditibus propriis aliove modo, congruae sodalium habitationi et susten

tationi provisum iri. 

§ 1. Congregatio iuris eparchialis domos in alia eparchia valide con

stituere non potest nisi de consensu Hierarchae loci in quo erigenda est 

domus et, si agatur de prima domo erigenda in alia eparchia, de con^ 

sensu Hierarchae eparchiae in qua residet supremus Moderator. 

§ 2. In patriarchatibus autem Hierarcha loci in quo condenda est 

domus, consensum ne det sine licentia Patriarchae. 

§ 1. Typicum monasterii stauropegiaei et statuta Ordinis iuris pa

triarchalis approbat Patriarcha audita Synodo permanenti. 

§ 2. Statuta Congregationis iuris patriarchalis approbat Patriar

cha, auditis omnibus locorum Hierarchis in quorum eparchiis domus 

habentur. 

§ 3. Si Congregatio iuris eparchialis ad eparchias alias forte pro

pagetur, nihil in ipsius statutis valide mutari potest, nisi de consensu 

singulorum Hierarcharum in quorum eparchiis domus habeat, salvis iis 

quae ad normam can. 13 § 1, nn. 1, 2, Sedi Apostolicae fuere subiecta. 

§ 1. I o Ordo et Congregatio iuris pontificii vel patriarchalis do

mos constituere non possunt nisi de licentia Hierarchae loci in quo eri

genda est domus; si agatur de prima domo Ordinis vel Congregationis 

iuris patriarchalis eo in loco erigenda, requiritur praeterea consensus 

Patriarchae ; 

2° Ordo vel Congregatio pontificia exemptione fruentes domos con

stituere non possunt nisi obtento beneplacito Sedis Apostolicae et con

sensu Hierarchae loci . 

§ 2. Constituendae novae domus licentia facultatem secumfert pro 

Religionibus clericalibus habendi ecclesiam vel publicum oratorium do

mui adnexum, et sacra ministeria peragendi, servatis de iure servandis, 

et firma obligatione obtinendi consensum Hierarchae loci antequam 

ecclesia vel oratorium publicum in certo ac determinato loco aedificetur ; 

pro omnibus Religionibus, pia opera exercendi Religioni propria, sal

vis clausulis in ipsa permissione appositis. 

§ 3. Quae de monasteriis praescripta sunt in can 9, §§ 2, 3, ser

ventur etiam de Ordinibus et Congregationibus. 

Can. 17 

Can. 18 

Can. 19 
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Can. 20 

§ 1. Domus Ordinis vel Congregationis sive formata sive non formata 

supprimi nequit nisi obtento beneplacito Apostolico, si exemptione pon

tificia fruatur. 

§ 2. Extra patriarchatus, domus Ordinis vel Congregationis, sive 

formata sive non formata, quae sit iuris pontificii non exempta supprimi 

potest a supremo Moderatore de consensu Hierarchae loci. 

§ 3. In patriarchatibus, domus Ordinis vel Congregationis, sive for

mata sive non formata, tum iuris pontificii non exempta tum iuris pa

triarchalis supprimi potest a supremo Moderatore, consentiente Pa

triarcha. 

§ 4. Domus Congregationis iuris eparchialis, sive formata sive non 

formata, supprimi potest sola Hierarchae loci auctoritate, audito Con

gregationis Moderatore, salvo praescripto can. 14, § 2 si de unica domo 

agatur. 

§ 5. Decretum suppressionis domus de qua in §§ 3, 4, nisi recursus 

interpositus fuerit, exsecutioni tradi potest tres post menses a die ap

posito eidem decreto. 

Can. 21 

Erectio, immutatio et suppressio sive Religionis sive provinciae sive 
domus, quae a Superiore infra Sedem Apostolicam fiat, scripto fa
cienda est. Decreti exemplar servandum est in tabulario curiae Superio
ris qui illud dedit, et in tabulario personae moralis erectae vel im
mutatae. 

Can. 22 

§ 1. Beneplacitum, consensus, licentia de quibus in canonibus huius 
capitis ad validitatem actus requiruntur. 

§ 2. Consensus et licentia de quibus in canonibus huius capitis in 
scriptis dentur. 

C A P U T I I 

De Religionum regimine 

ARTICULUS I 

De Superioribus et de synaœibus 

Can. 23 

Religiosi omnes, tamquam supremo Superiori, subduntur Romano 

Pontifici, cui parendi obligatione tenentur etiam vi voti obedientiae. 

Can. 24 

§ 1. Subduntur quoque religiosi Hierarchae loci , iis exceptis qui 
iure communi vel privilegio, ab auctoritate Hierarchae loci subducti 

74 Acta Apostolicae Sedis — Commentarium Officiale 

sunt et subiecti sive Patriarchae sive uni Sedi Apostolicae, salva sem

per potestate quam ius etiam in eos locorum Hierarchis concedit. 

§ 2. 1° Religiosi exemptione pontificia non fruentes subiiciuntur 

quoque, in patriarchatibus, Patriarchae mediate, in iis in quibus iidem 

loci Hierarchae, Patriarchae subiecto, subduntur; in ceteris, imme

diate; salvis casibus in quibus iure communi vel privilegio iidem uni 

Apostolicae Sedi subiiciuntur; 

2° In patriarchatibus, religiosi exemptione pontificia fruentes su

biiciuntur immediate Patriarchae dumtaxat in casibus in iure expres

sis ; mediate autem in iis in quibus immediate Hierarchae loci subii

ciuntur. 

Nulla virorum Religio sine speciali Apostolico indulto potest sibi 

subditam habere mulierum Congregationem aut earum curam et mode

rationem retinere sibi specialiter commendatam. 

§ 1. Superiores et synaxes, ad normam statutorum et iuris commu

nis, potestatem habent dominativam in subditos. 

§ 2. I o In monasterio exempto et in Religione clericali exempta, Su

periores et synaxes, ad normam statutorum et iuris communis, habent 

iurisdictionem ecclesiasticam tam in foro interno quam in externo ; 

2° Superiores maiores monachorum non exemptorum cuiusvis con

dicionis iuridicae, et Congregationum clericalium iuris pontificii non 

exemptarum vel iuris patriarchalis habent iurisdictionem ecclesiasti

cam in utroque foro tantum in casibus in iure expressis. 

§ 3. Superiores maiores monachorum non exemptorum cuiusvis con

dicionis iuridicae, et Congregationum clericalium iuris pontificii non 

exemptarum vel iuris patriarchalis, dispensare valent quod attinet ad 

ea in quibus ab Hierarcha loci exempti sunt, tum ab universalibus Eccle

siae legibus tum a legibus quas speciatim tulerit Romanus Pontifex 

pro aliquo ritu vel pro particulari territorio seu coetu personarum, in

tra fines quibus potestas dispensandi ab iisdem legibus Hierarchis infra 

Romanum Pontificem iure competit. 

Superior quilibet severe prohibetur quominus in causis ad S. Offi

cium spectantibus se intromittat. 

Praeses Consociationis Confoederationum, Praeses Confoederatio

nis monasticae et Antistita generalis Ordinis non habent omnem po

testatem et iurisdictionem quam ius commune tribuit Superioribus 

Can. 25 

Can. 26 

Can. 27 

Can. 28 
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maioribus, sed eorum potestas et iurisdictio desumenda est, praeterquam 

ex iure, ex legibus et statutis cuiusque Consociationis Confoederationum 

vel Confoederationis monasticae vel Ordinis, firmo praescripto can. 207. 

Can. 29 

Supremus Ordinis vel Congregationis Moderator potestatem obti

net in omnes provincias, domos, sodales, exercendam secundum statuta ; 

alii Superiores ea gaudent intra fines sui muneris. 

Can. 30 

Superiores maiores monachorum et Religionis clericalis exemptae pos

sunt notarios constituere, sed tantum pro negotiis ecclesiasticis suae 

Religionis. 

Can. 31 

Firmis Religionis statutis quae provectiorem aetatem aliaque potiora 

requisita exigant, ad officium Superioris maioris inhabiles sunt : 

I o Qui legitimis natalibus praediti non sunt, firmo iure particu

lari ; 

2° Qui eamdem Religionem professi non sunt per decem saltem an

nos a prima professione computandos ; 

3° Qui annos triginta quinque non expleverunt, et sacerdotio aucti 

non sunt, si de virorum monasteriis agatur ; 

4° Quae annos quadraginta non explevit, si de monialium Antisti

ta res sit. 

5° In Ordinibus et Congregationibus, qui annos quadraginta non 

expleverunt, si agatur de supremo religionis Moderatore; annos tri

ginta, si de aliis Superioribus maioribus. 

Can. 32 

§ 1. Superior monasterii sui iuris in officio ad vitam permaneat, 

nisi aliter ferat Typicum. 

§ 2. Superiores maiores in Ordinibus et Congregationibus sint tem

porarii, nisi aliter ferant statuta. 

§ 3. I o Superiores minores locales ne constituantur ad tempus ultra 

sexennium, quo exacto, possunt ad idem ofiicium iterum assumi, si sta

tuta ita ferant, sed non tertio immediate in eadem religiosa domo ; 

2° In patriarchatibus, Patriarcha, iusta ex causa, dispensare po

test a praescripto n. 1 in Religionibus cuiusvis iuridicae condicionis, ad 

petitionem Superiorum Religionis, audito, si res ferat, loci Hierarcha. 

Can. 33 

Praescriptum can. 32 de Superioribus minoribus localibus appli

catur quoque Superioribus seu Rectoribus scholarum, nosocomiorum, 
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aliarumque piarum domorum, quoties Superiores isti seu Rectores sunt 

simul Superiores religiosorum, sub sua potestate habentes alios reli

giosos etiam quod attinet ad religiosam disciplinam. 

Can. 34 

§ 1. Antequam ad Superiorum maiorum electionem deveniatur in 

Religionibus virorum, omnes et singuli electores iureiurando promittant